

Läkemedelsnytt april

Information från Läkemedelsenheten

Alfacalcidol/Etalpha – restproblem

Flertalet läkemedel med aktivt D-vitamin för oralt bruk är restnoterade. Etalpha kapslar 0,25 mkg och 0,5 mkg är båda restanmälda till mitten av sommaren men finns fortfarande i lager hos ApoEx.

Etalpha kapslar kan finnas kvar på vissa öppenvårdsapotek en tid framöver, men det är svårt att säga hur länge. Sök på lagerstatus på fass.se för att se vilka apotek som har produkten i lager.



Sök apotek med läkemedlet i lager

 Sök lagerstatus

När Etalpha kapslar är slut på apoteken finns licenspreparat tillgängliga. Regionen har en övergripande licens som gäller samtliga vårdenheter och som även gäller vid receptförskrivning.

OBS! Nytt recept behövs där licensprodukten är förskriven:

- Alfacalcidol Aurobindo 0,25 mkg

Uppdaterad information om licenspreparat samt andra möjliga behandlingsalternativ hittar du på Läkemedelsenhetens sida om restnoteringar på Plexus.



Restnoterade läkemedel

Problem med fentanylplåster som lossnar? – uppmaning att reklamera

Det har rapporterats från andra regioner att vissa fentanylplåster har dålig vidhäftningsförmåga och ofta lossnar. Ett plåster som lossnar kan hamna fel och orsaka skada på patienten eller annan person, det är därför en patientsäkerhetsrisk.



Flera plåstertillverkare har meddelat att de gärna vill få in information om det är problem med deras produkter. Detta är det enda sättet för dem att få kunskap om det finns ett säkerhetsproblem med deras produkt och att de i så fall behöver se över plåstrets vidhäftningsförmåga.

Så... viktigt att ni rapporterar om ni upplever problem med att vissa läkemedelsplåster lossnar. Detta kan göras genom att skicka en reklamation till företaget via ApoEx.

Maila [Blankett för reklamation \(pdf\)](#) till order.norrland@apoex.se. Ta hjälp av Läkemedelsenheten vid behov.

Nyttja gärna våra kliniska farmaceuter

På sjukhusen i Gävle, Hudiksvall och Bollnäs finns kliniska farmaceuter.

De kan exempelvis kontaktas om avdelningen behöver hjälp med att gå igenom en inläggande patients läkemedelslista, eller om det uppstår frågor/problem kring patientens läkemedelsbehandling.

De kliniska farmaceuterna nås på telefonnummer 551 83 vardagar mellan 8-15.



Pollenallergi – uppdaterad information från Läkemedelskommittén

Så här i pollensäsong vill vi passa på att tipsa om Läkemedelskommitténs dokument [Pollenallergi – lathund för behandling \(pdf\)](#) Platina ID: 09-682418.

Här finns behandlingsrekommendationer och allmän information. Egenvård rekommenderas i första hand. Receptförskrivning endast vid långvariga/kraftiga besvär.



Sugammadex Glenmark – håll utkik efter omärkta ampuller

Det har rapporterats två fall med ampuller utan etikett i förpackningar av Sugammadex Glenmark 100 mg/ml, injektionsvätska, lösning. Vi vill därför uppmärksamma er på en möjlig risk för avsaknad av etikett på ampuller för denna produkt. Om omärkta ampuller upptäcks ska de inte användas samt den berörda förpackningen reklameras.